"The Real Shams-I Tabrīzi" in: *In Search of the Lost Heart: Explorations in Islamic Thought*, ch. 6, Mohammad Rustam, Ati Khalil, and Kazuyo Murta (eds.), Sunny Press, pp.49-55.

** کارشناس ارشد عرفان اسلامی، دانشگاه آزاد اسلامی نیشابور.

کمتر کسی است که نام مولانا را شنیده باشد و با نام شمس تبریزی (مفقودشده در ۶۴۳ هـ/۱۲۴۶م) آشنا نباشد. اطلاعات قطعی ما درباره او بسیار اندک است. تنها چیزی که کاملاً روشن است ورود او به قونیه است که نقطه عطفی تعیین کننده در زندگی مولانا بود و منجر به سرودن اشعار الهامی شد. با توجه به اهمیت اشعار مولانا برای اسلام ایرانی، می توان به راحتی نتیجه گیری کرد که شمس نقشی مقدر از جانب خدا در تاریخ اسلام ایفا کرد.